
Svar på skriftligt spörsmål SSS 182/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att utvidga möjligheterna att använda 

lunch- och rekreationssedlar under coronatiden 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 182/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Pia Lohikoski /vänst m.fl.: 

Vad tänker regeringen göra för att det ska gå att använda lunch- och rekreationssedlar även 

under coronatiden? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

När det gäller kostförmånen är det fråga om en naturaförmån. Skatteförvaltningen fastställer varje 

år grunderna för beräkning av de gängse värdena på naturaförmånerna genom ett årligt beslut om 

grunderna för beräkningen av de vanligaste naturaförmånerna. Enligt det beslut som ska tillämpas 

år 2021 är värdet av kostförmånen 6,90 euro per måltid om summan av de direkta kostnader som 

arbetsgivaren haft för anskaffning av förmånen plus momsen på dessa kostnader uppgår till minst 

6,90 euro och högst 10,90 euro. Om beloppet understiger 6,90 euro eller överskrider 10,90 euro 

anses förmånens värde vara detsamma som summan av de direkta kostnaderna plus momsen på 

dessa kostnader. Värdet av en förmån som fås i form av måltidskuponger eller annat motsvarande 

betalningssätt med ett nominellt värde av högst 10,90 euro och utan samband med en avtalsmåltid 

är 75 procent av måltidskupongens nominella värde, dock minst 6,90 euro. En måltidskupong 

vars nominella värde överskrider 10,90 euro värderas till sitt nominella värde. Löntagaren kan på 

det sätt som avses ovan endast få en kupong per sådan faktisk arbetsdag i hemlandet under vilken 

arbetsgivaren inte har ordnat en måltid på något annat sätt. 

 

De nuvarande beloppen för kostförmåner utgår från rimliga kostnader för en måltid. Beloppen 

och gränsvärdena av förmånerna har justerats årligen i enlighet med förändringarna i den genom-

snittliga kostnadsnivån. Exempelvis skulle en höjning av kostförmånens maximala belopp per 

dag och måltid på basis av leveranskostnader och för att stödja restaurangsektorn medföra vissa 

problem. En höjning som baserar sig på leveranskostnaderna skulle ogrundat kanaliseras även till 

situationer där leveranstjänster i själva verket inte används, det vill säga för måltider på plats i 

restauranger eller för hämtning av mat. En höjning av det maximala beloppet på kostförmånen 

skulle eventuellt även leda till en höjning av den allmänna prisnivån för måltider, vilket även 

skulle påverka de löntagare som inte har tillgång till en kostförmån som tillhandahålls av arbets-

givaren. 

 

Syftet med kostförmånen är att ge arbetstagare möjlighet till dagliga måltider till ett rimligt pris 

under arbetsdagen. I den exceptionella situationen till följd av coronaepidemin ändrade Skatte-

förvaltningen våren 2020 tillfälligt sitt beslut om naturaförmåner, så att kostförmånen även kan 



användas för kostnader för leverans av mat exempelvis till hemmet eller arbetsplatsen. Detta un-

dantag förlängdes till 2021, det vill säga kostförmånen kan för närvarande användas även för 

kostnader på grund av leverans av mat. En väsentlig höjning av det maximala beloppet per dag 

och måltid för en kostförmån skulle utgöra en så stor förändring i grunderna för beskattningen av 

kostförmåner att den sannolikt skulle kräva ändringar i lagstiftningen. I sådana fall skulle man 

även i större utsträckning vara tvungen att bedöma grunderna för skattestödet för kostförmåner 

och hur man säkerställer att skattestödet riktas uttryckligen till lunchmåltider. 

 

Om motions- och kulturförmåner stadgas i 69 § 5 mom. i inkomstskattelagen. Enligt lagrummet 

räknas även en årlig förmån på högst 400 euro som erbjuds av arbetsgivaren för arbetstagarnas 

deltagande i motions- eller kulturverksamhet på egen hand som skattefri rekreations- och hobby-

verksamhet som arbetsgivaren ordnar. Förmånen ska erbjudas hela personalen och får endast vara 

tillgänglig för arbetstagarna. 

 

Den kulturverksamhet som avses i den aktuella bestämmelsen definieras i 69 § 5 mom. i inkomst-

skattelagen. Enligt lagrummet avser kulturverksamhet besök på museer, teatrar, opera, bio, kon-

serter, konstutställningar eller andra motsvarande evenemang och tillställningar som anknyter till 

olika konstarter. Som kulturverksamhet betraktas också besök på vetenskapscenter och vid id-

rottsevenemang samt deltagande i ledda och aktivitetsbaserade konstkurser. 

 

Inkomstskattelagens bestämmelse om kulturförmåner trädde i kraft i början av 2009, och vid den 

tidpunkten funderade man inte över möjligheterna att delta i olika kulturevenemang med hjälp av 

digitala förbindelser. I dag och i synnerhet till följd av restriktionerna på grund av coronaviruset 

har antalet kulturevenemang som ordnas virtuellt ökat. Därför har regeringen inlett en beredning 

av ändringar i inkomstskattelagen, så att kulturförmånen framöver kunde användas som betal-

ningsmedel även vid virtuella kulturevenemang och -tillställningar som ordnas i realtid. Rege-

ringens proposition torde lämnas till riksdagen under våren. 

Helsingfors 19.4.2021 

 

Finansminister Matti Vanhanen 


